

Lucrarilor de consolidare a
accesibilitatii, sigurantei si
sustenabilitatii Sectiei Boli infectioase,
prin constructia unui ascensor extern,
IMSP Spitalul Clinic Balti, amplasata in
mun.Balti, str.Decebal,101
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Conditionere

Valoarea de deviz 75 725,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pretul firmei	Conditioner GREE BORA GWH09AAAXB set (-bloc interior GWH09AAA; -bloc exterior GWH09GA)	set	3,000	18 600,00 0,00	55 800,00 0,00
		Total	lei			55 800,00
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,20 %			669,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				56 469,60
		2. Lucrari de montare				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	1 331,80 331,10	1 331,80 331,10
3	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	2,000	1 869,53 312,18	3 739,05 624,36
		Total	lei			5 070,85
		Asidurarea sociale si medicale	24,00 %			229,31
		Transportarea materialelor	8,00 %			233,01
		Total	100,00 +			5 533,17
		Cheltuele de regie	76,00 %			726,15
		Total	100,00 +			6 259,32
		Beneficiu de deviz	6,00 %			375,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 634,88 955,46
		Total	lei			63 104,48
		TVA	20,00 %			12 620,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				75 725,38 955,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de consolidare a accesibilitatii,
sigurantei si sustenabilitatii Sectiei Boli
infecioase, prin constructia unui ascensor
extern, IMSP Spitalul Clinic Balti,
amplasata in mun.Balti, str.Decebal,101**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Conditionere

Valoarea de deviz 75 725,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5:						

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,1000	94,60	955,46
Total manopera						955,46

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,2500	0,80	37,80
2.	2411117322835	Freon	kg	2,8350	115,00	326,02
3.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,5750	38,00	59,85
4.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	6,3000	18,00	113,40
5.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	31,5000	32,00	1 008,00
6.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	15,7500	32,00	504,00
7.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	15,7500	21,00	330,75
8.	2811236305075	Console	kg	15,7500	32,00	504,00
9.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	52,00	28,83
10.	2952270003152	Conditioner GREE BORA GWH09AAAXB set (-bloc interior GWH09AAA ; -bloc exterior GWH09AGA)	set	3,0000	18 600,00	55 800,00
Total materiale de construcții						58 712,65

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,0500	42,00	44,10
2.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	84,00	11,76
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2400	42,00	10,08
4.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,9600	580,00	1 136,80
Total utilaje de construcții						1 202,74

Total	lei	63 104,48
TVA	20,00 %	12 620,90

Total deviz:

75 725,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarilor de consolidare a accesibilitatii, Investitor
sigurantei si sustenabilitatii Sectiei Boli
infectioase, prin constructia unui ascensor
extern, IMSP Spitalul Clinic Balti, amplasata in
mun.Balti, str.Decebal,101**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pretul firmei	Conditioner GREE BORA GWH09AAAXB set (-bloc interior GWH09AAA; -bloc exterior GWH09GA)	set			18 600,00
	2952270003152	Conditioner GREE BORA GWH09AAAXB set (- bloc interior GWH09AAA ; -bloc exterior GWH09AGA)	set	1,0000	18 600,00	18 600,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 331,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,60	331,10
	2811236305075	Console	kg	5,0000	32,00	168,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,95
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	18,00	37,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,60
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	32,00	168,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	21,00	110,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	52,00	9,61
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	115,00	108,67
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	42,00	14,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	42,00	3,36
	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	84,00	11,76
3	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autotum telescopic	buc			1 869,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	94,60	312,18
	2811236305075	Console	kg	5,0000	32,00	168,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,95
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	18,00	37,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,60
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	32,00	168,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	21,00	110,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	52,00	9,61
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	115,00	108,67
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	42,00	14,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	42,00	3,36
	3410520005700	Autotum telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	580,00	568,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.